
Ε.Ε. Παρ. Ι(Ι)                                                                                                                                               Ν. 81(Ι)/2024 
Αρ. 5001,  31.5.2024                             

Ο περί της Διαδικασίας Ρύθμισης Ληξιπρόθεσμων Φορολογικών Οφειλών (Τροποποιητικός) Νόμος του 2024 
εκδίδεται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας σύμφωνα με το Άρθρο 52 του 
Συντάγματος. 

 
Αριθμός 81(Ι) του 2024 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΦΕΙΛΩΝ ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 2017 ΕΩΣ 2021 

 
Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

 
Συνοπτικός  
τίτλος. 

4(Ι) του 2017 
129(Ι) του 2017 
158(Ι) του 2017 

1(Ι) του 2018 
65(Ι) του 2018 
11(Ι) του 2020 
84(I) του 2020 

79(Ι) του 2021. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί της Διαδικασίας Ρύθμισης Ληξιπρόθεσμων 
Φορολογικών Οφειλών (Τροποποιητικός) Νόμος του 2024 και θα διαβάζεται μαζί με τους περί της 
Διαδικασίας Ρύθμισης Ληξιπρόθεσμων Φορολογικών Οφειλών Νόμους του 2017 έως 2021 (που 
στο εξής θα αναφέρονται ως «ο βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος θα 
αναφέρονται μαζί ως οι περί της Διαδικασίας Ρύθμισης Ληξιπρόθεσμων Φορολογικών Οφειλών 
Νόμοι του 2017 έως 2024. 

  
Τροποποίηση  
του άρθρου 5  
του βασικού 
νόμου. 

2. Το άρθρο 5 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη, αμέσως μετά το εδάφιο 
(2), του ακόλουθου νέου εδαφίου: 

   

  
 
 
 
 
 

4 του 1978 
23 του 1978 
41 του 1979 

164 του 1987 
159 του 1988 
196 του 1989 

10 του 1991 
57 του 1991 

86(Ι) του 1994 
104(Ι) του 1995 

80(Ι) του 1999 
153(Ι) του 1999 
122(Ι) του 2002 
146(Ι) του 2004 
214(Ι) του 2004 
106(Ι) του 2005 
135(Ι) του 2005 

72(Ι) του 2008 
46(Ι) του 2009 

136(Ι) του 2010 
163(Ι) του 2012 
197(Ι) του 2012 
198(Ι) του 2012 

91(I) του 2013 
78(Ι) του 2014 
79(Ι) του 2014 

108(Ι) του 2015 
188(Ι) του 2015 

37(Ι) του 2016 
97(Ι) του 2017 
44(Ι) του 2018 
50(Ι) του 2018 
26(I) του 2020 

«(3) Ανεξαρτήτως των διατάξεων του εδαφίου (1) του άρθρου 6 και 
τηρουμένων των λοιπών διατάξεων του παρόντος Νόμου, ο Έφορος δύναται 
να αποδέχεται προς εξέταση αίτηση για ρύθμιση η οποία υποβλήθηκε μετά 
την παρέλευση της προθεσμίας που προβλέπεται στα εδάφια (1) και (2), 
νοουμένου ότι ο αιτητής έχει υποβάλει, κατά την ημερομηνία υποβολής της 
αίτησης για ρύθμιση, όλες τις φορολογικές δηλώσεις που όφειλε να υποβάλει 
σύμφωνα με τις διατάξεις του περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 
Νόμου και του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου: 



77(Ι) του 2020 
126(Ι) του 2020 

62(I) του 2021 
63(Ι) του 2021 
64(I) του 2021 
15(Ι) του 2022 
41(Ι) του 2022 
42(Ι) του 2022 
90(Ι) του 2022 

100(Ι) του 2022. 

95(Ι) του 2000 
93(I) του 2002 
27(I) του 2003 

172(Ι) του 2003 
95(Ι) του 2004 
88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 
131(Ι) του 2005 
148(Ι) του 2005 

64(Ι) του 2006 
86(Ι) του 2006 
87(Ι) του 2006 
48(Ι) του 2007 

129(I) του 2007 
141(Ι) του 2007 
142(Ι) του 2007 
143(Ι) του 2007 

25(Ι) του 2008 
37(Ι) του 2008 
38(Ι) του 2008 
63(Ι) του 2008 
88(Ι) του 2008 
35(Ι) του 2009 

135(Ι) του 2009 
13(Ι) του 2010 
29(Ι) του 2010 
68(Ι) του 2010 
97(Ι) του 2010 

131(Ι) του 2010 
4(Ι) του 2011 

37(Ι) του 2011 
129(I) του 2011 
186(Ι) του 2011 
187(Ι) του 2011 

16(Ι) του 2012 
73(Ι) του 2012 

133(Ι) του 2012 
135(I) του 2012 
167(Ι) του 2012 
172(Ι) του 2012 

83(Ι) του 2013 
118(I) του 2013 
129(Ι) του 2013 
164(I) του 2013 

81(Ι) του 2014 
153(Ι) του 2014 
154(Ι) του 2014 
160(Ι) του 2014 
215(Ι) του 2015 
119(Ι) του 2016 

86(Ι) του 2017 
135(Ι) του 2017 
157(Ι) του 2017 

39(Ι) του 2018 
60(Ι) του 2018 

121(Ι) του 2018 
31(Ι) του 2019 
70(Ι) του 2019 



158(Ι) του 2019 
24(Ι) του 2020 
79(Ι) του 2020 

121(Ι) του 2020 
122(Ι) του 2020 
147(Ι) του 2020 
178(Ι) του 2020 

5(Ι) του 2021 
72(Ι) του 2021 
80(Ι) του 2021 

181(Ι) του 2021 
182(Ι) του 2021 

32(Ι) του 2022 
151(Ι) του 2022 
152(I) του 2022 
199(Ι) του 2022 

42(Ι) του 2023 
63(Ι) του 2023 
75(Ι) του 2023 

137(Ι) του 2023 
10(Ι) του 2024 

55(Ι) του 2024. 
   

          Νοείται ότι, οι διατάξεις του παρόντος εδαφίου ισχύουν μέχρι την 31η 
Δεκεμβρίου 2027.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


